ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 июня  2023 года                                                                                      № 6/5

с. Шипуново

О рассмотрении представления
прокуратуры Шипуновского
района  от 10 мая 2023 года №02-
43-2003/398 «Об устранении
нарушений в сфере  Федерального
закона РФ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации»

        Рассмотрев представления  прокуратуры Шипуновского района  от 10 мая
2023 года №02-43-2003/398 «Об устранении нарушений в сфере
Федерального закона РФ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 26
Устава муниципального образования Шипуновский район Алтайского края
Шипуновский районный совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Удовлетворить представление прокуратуры Шипуновского района
района  от 10 мая 2023 года №02-43-2003 /398 «Об устранении нарушений в
сфере  Федерального закона РФ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»
       2.Вопрос «О назначении публичных слушаний по проекту
муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Шипуновский район
Алтайского края» рассмотреть на внеочередной сессии районного Совета
депутатов.
       3. Утвердить состав комиссии по подготовке изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Шипуновский район Алтайского края  в
количестве 3 человек (приложение).
        4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на комиссию
по обеспечению законности, правопорядку, безопасности и охране прав и
свобод граждан и местному самоуправлению (А.М.Третьяков).
        5.Настоящее решение вступает в его законную силу после его
подписания.

Председатель Шипуновского районного

Совета депутатов                                                                              А.С.
Бобровский

                                                                                      Приложение
                                                                                                    к решению Шипуновского
                                                                                                    районного Совета депутатов
                                                                                                    от 30 июня  № 6/5

Состав комиссии по подготовке изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Шипуновский район Алтайского края

1. Третьяков Андрей Михайлович, председатель постоянной комиссии по
обеспечению законности, правопорядку, безопасности и охране прав и
свобод граждан и местному самоуправлению районного Совета
депутатов;

2. Голубева Наталья Валерьевна, заместитель председателя постоянной
комиссии  по обеспечению законности, правопорядку, безопасности и
охране прав и свобод граждан и местному самоуправлению районного
Совета депутатов;

3. Пирошков Дмитрий Федорович, председатель правового комитета
Администрации Шипуновского района.